PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 058/2015 (PMRC), realizado no dia 17 de junho de 2015 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL LOCAÇÃO DE COBERTURA TRELIÇADA PARA PÚBLICO, PALCO
COMPLETO, ACOPLADO A COBERTURA E FLY, PARA UTILIZAÇÃO NA 19ª FESCAFÉ – EXPO FEIRA
DO CAFÉ, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E PECUÁRIA, QUE SE REALIZARÁ DE 02 A 05 DE JULHO DO
CORRENTE, NO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL “BARÃO VICTOR VON RAINER HARBACH”,
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa MARCIA MARIA PILAN
MULOTTO EVENTOS – ME (CNPJ: 22.528.684/0001-31), por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT

01

COBERTURA TRELIÇADA PARA O PUBLICO
COBERTURA TRELIÇADA MEDINDO 20X52 TIPO DUAS ÁGUAS CONSTRUÍDA COM LONA BRANCA COM
ANTI -CHAMA,COM PROTEÇÃO UV, E ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA USANDO TRELIÇAS NO
PADRÃO Q-30 COM VÃO LIVRE DE 20 METROS DE LARGURA POR 52 METROS DE COMPRIMENTO E 08
METROS DE ALTURA.

LOCAÇÃO 01

02

PALCO
- COBERTURA DO PALCO: UMA COBERTURA TRELIÇADA MEDINDO 20X20M DE VÃO LIVRE QUE DEVERÁ
SE ACOPLADA A COBERTURA DO PUBLICO, DO TIPO DUAS ÁGUAS CONSTRUÍDA COM LONA BRANCA
COM ANTI -CHAMA,COM PROTEÇÃO UV, E ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA USANDO TRELIÇAS NO
PADRÃO Q-30 COM VÃO LIVRE DE 20 METROS DE LARGURA POR 20 METROS DE COMPRIMENTO COM
10 METROS DE ALTURA ACOPLADA A COBERTURA DO PUBLICO. FECHAMENTOS NAS DUAS LATERAIS E
NO FUNDO DO PALCO COM SOMBRITE PRETA, SAIA FRONTAL EM TECIDO ANTI-CHAMA NA COR PRETO,
GUARDA CORPO PARA SEGURANÇA NAS DUAS LATERAIS E NO FUNDO DO PALCO, E UMA ESCADA DE
ACESSO COM CORRIMÃO.
- PISO DO PALCO: UM PISO PARA PALCO MEDINDO 18M DE FRENTE X 16M DE PROFUNDIDADE COM
2,00M DE ALTURA. CONSTRUÍDO EM VIGAS DE FERRO COM PISO DE MADEIRA TIPO COMPENSADO
NAVAL DE 20 MM.
- ÁREAS DE SERVIÇO: 02 ÁREAS DE SERVIÇO MEDINDO 04X04 ACOPLADAS AO PALCO. COBERTURA
PIRAMIDAL EM LONA BRANCA COM ANTI-CHAMA, PROTEÇÃO UV E SEU PISO CONSTRUÍDO EM VIGAS
DE FERRO COM PISO DE MADEIRA TIPO COMPENSADO NAVAL DE 20 MM NA MESMA ALTURA DO PISO
DO PALCO ,COM FECHAMENTO EM TRÊS LATERAIS NO MESMO MATERIAL DA COBERTURA.
- CAMARINS: 02 CAMARINS EM OCTANORME MEDINDO 04X04M, COBERTOS POR 01 TENDA 08X08 COM
PÉ DIREITO DE 3,5M DE ALTURA FORMANDO UMA ÁREA DE CIRCULAÇÃO PARA VANS COBERTA EM
FRENTE AOS 02 CAMARINS DE 04X08 M, CONSTRUÍDOS EM PLACAS DE TS E OCTANORME, COM PISO,
SENDO SEU PISO CONSTRUÍDO EM VIGAS DE FERRO E MADEIRA TIPO COMPENSADO NAVAL DE 20MM,
REVESTIDOS EM MATERIAL VINILICO, COM PORTA E FECHADURA COM CHAVE; E 01 CAMARIM EM
OCTANORME MEDINDO 04X04M, COBERTO POR 01 TENDA 04X04, CONSTRUÍDO EM PLACAS DE TS E
OCTANORME, COM PISO, SENDO SEU PISO CONSTRUÍDO EM VIGAS DE FERRO E MADEIRA TIPO
COMPENSADO NAVAL DE 20MM, REVESTIDO EM MATERIAL VINILICO, COM PORTA E FECHADURA COM
CHAVE.
- HOUSE MIX: ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA MEDINDO 5,0 M DE FRENTE POR 2,5 DE FUNDO COM
PISO MEDINDO 5,0 DE FRENTE POR 2,5 DE FUNDO SENDO CONSTRUÍDO EM VIGAS DE FERRO COM
PISO DE MADEIRA TIPO COMPENSADO NAVAL DE 20 MM COM 0,30CM DE ALTURA.
- FLY: - DUAS TORRES DE FLY EM TRELIÇAS NO PADRÃO Q30 PARA INSTALAÇÃO DAS CAIXAS DE SOM,
FIXADAS AO PALCO UMA EM CADA LATERAL.
OBS : A COBERTURA DO PALCO DEVERÁ SER DO MESMO MATERIAL E MODELO DA COBERTURA DO
PUBLICO SENDO UMA ACOPLADA A OUTRA.

LOCAÇÃO 01

TOTAL GERAL GLOBAL 42.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 22 de junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/